
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Луганской Народной Республики 

 «Ровеньковский строительный колледж»  

ГБОУ СПО ЛНР «РСК» 
 

П Р И К А З 
 

03.11.2022 г.  

г. Ровеньки  

 

№196-од 

 

Об организации наставничества над педагогами                                                                       

на период 2022-2024 календарного года 

 
 

В целях организации наставничества над молодыми и вновь 

поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и 

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения 

профессионального уровня в первые годы работы в колледже после получения 

педагогического образования, а также после длительного перерыва в 

педагогической деятельности, с учетом подготовки к предстоящей аттестации, на 

основании Плана работы колледжа на 2022-2023 учебный год, в рамках 

деятельности Школы профессионального мастерства, на  основании решения 

Методического совета от 13.10.2022 г., протокол № 2,  п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить:  

- список наставников и наставляемых на 2022-2024 календарные годы 

(приложение);  

2. Педагогам-наставникам: Иваненко Е. А., Устименко Ю. В.,                     

Бороденко Е. А.,  Волковой Т. А., Сиренко Л. А., Чеботаревой Л. А.: 

- ознакомиться с Положением о наставничестве; 

- разработать план индивидуального наставничества по направлению в 

срок до 10.11.2022 г. и рассмотреть на заседании Педагогического совета;  

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в 

течение 2022-2024 календарных годов;  

- предоставлять отчет о результатах наставничества за каждый 

календарный  год на итоговом педагогическом совете.  

3. Наставляемым: Ухаль С. Н., Савченко Е. Ю., Бабенко Е. Е.,                      

Полехиной Л. В., Дашкову И. А., Шпакову И. Н.:  

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;  

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником;  



- предоставлять отчет молодого педагога о проделанной работе за каждый 

календарный  год на итоговом заседании методического объединения. 

- индивидуально обращаться к заместителю директора по УПР                    

Иваненко Е. А., заместителю директора по УВР Лазарь О.В., методисту                    

Устименко Ю.В. с проблемами и предложениями по совершенствованию работы с 

наставниками.  

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора 

по УПР Иваненко Е.А. и методиста Устименко Ю.В. 

 

 

 

 

  И. о. директора       

   

  

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

 

Список 

наставников и наставляемых на 2022-2024 календарные годы 

 

№ 

п/п 

ФИО  

наставника 

Должность ФИО 

наставляемого 

Должность 

1. Иваненко  

Елена Анатольевна 

Преподаватель, зам. 

директора по УПР 

Ухаль 

Светлана 

Николаевна 

Мастер п/о 

2. Устименко  

Юлия 

Владимировна 

Преподаватель, методист Савченко 

Елена Юрьевна 

Преподаватель  

3. Бороденко 

Елена Анатольевна 

Преподаватель, 

руководитель МО 

классных руководителей 

Бабенко 

Евгений 

Евгеньевич 

Мастер п/о 

4. Волкова  

Татьяна 

Александровна 

Преподаватель, 

руководитель МО 

общеобразовательного 

цикла 

Полехина 

Лилия 

Владимировна 

Мастер п/о 

5. Сиренко 

Лариса 

Александровна 

Мастер п/о Дашков              

Игорь 

Алексеевич 

Мастер п/о 

6. Чеботарева  

Лариса 

Александровна 

Преподаватель, 

руководитель МО 

общепрофессионального, 

профессионального 

цикла и мастеров 

производственного 

обучения 

Шпаков               

Иван 

Николаевич 

Мастер п/о 

 

 
 

 


